<sup>5)</sup> Helm. I, 67: Rediit Ethelerus Sleswich, mane pugnaturus cum comite et percussurus eum repente. Eo vespere quidam familiarium comitis erat Sleswich, qui sentiens ea, que clam parabantur, transiit cum festinatione locum et . . . dixit ad comitem: Deceptus es, . . . Kanutus enim et exercitus eius . . . reversi sunt. . . Venturus est Ethelerus diluculo pugnare tecum. Comes . . . dixit ad suos: Quandoquidem in medio mirice (Stropperheide) consistimus, et equi nostri afficiuntur inedia, bonum est nos hinc transire . . . Sensit igitur exercitus, animum comitis . . . concussum. Moveruntque castra de loco, qui dicitur Cuningisho, verteruntque iter versus Egdoram. Tanta autem festinantia preterlapsi sunt, ut veniente comite ad Egdoram de quatuor milibus expeditorum vix quadringenti cum eo reperti fuerint.

<sup>6)</sup> Helm I, 67: Statimque misit (Adolfus) nuncios, qui veritatem perferrent. Quibus apud Sleswich comprehensis . . . dixit Ethelerus ad regem . . . : iam nunc festinandum est. . . Et abierunt cum manu forti. Comes igitur . . . alios misit nuncios, qui visis hostibus cum celeritate nunciaverunt comiti . . . Precepit igitur comes effringi pontem et posuit custodiam in locis, quibus permeabilis erat fluvius. Venit autem nuncius, qui diceret, hostes transduci prope villam . . . Scullebi (Schülz) am linken Ufer der Eider, etwas unterhalb Rendsburg. — Saxo Grammat. XIV, §. 679: Incolae siquidem, quo transitus impeditior foret, pontem convulserant. Venientibus Eydoram promissoris (Ethleri) incuria binas tantum naviculas exhibuerat, quarum altera Sueno suos praecedere cupiens, saniore militum sententia revocatur, rogatus, propositum hostium aliena traiectione praenosceret.

<sup>7)</sup> Helm. I, 67: Comes festinavit pugnare, . . . priusquam universus transiret exercitus. Statimque ubi congressi sunt, comes equo deiectus est, et fuerunt ei presidio duo milites, qui sublevatum equo restituerunt. Et fuit pugna vehemens, et victoria utrinque ambigua, quousque unus partium comitis proclamavit, ut poplites equorum . . . cederentur. Factumque est, ut cadentibus equis sessores quoque loricati collaborerent gladiisque nostratum protriti sunt. Et cecidit Ethelerus, ceteri nobiles aut occisi sunt aut capti. — Saxo Gramm. XIV, §. 679 f.: Holsatii . . . vicinis se saltibus occultantes, patienter primorum aditum praestolantur; transvectisque, quos a se capi posse considerent, procurus facto, omnes aut neci aut captioni subiiciunt.

Sieg nicht weiter. Doch gewann er aus dem Lösegeld der Gefangenen nicht unerhebliche Summen<sup>8)</sup>.